
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(Минобрнауки ЧР)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН 
ДЕШАРАН А, 1ИЛМАНАН А МИНИСТЕРСТВО

П Р И К А З
P S  o to J S  №

г. Грозный

О предоставлении временной лицензии на осуществление 
образовательной деятельности ГБУ «РЦ СШ»

В целях реализации положений Федерального закона 
от 30 апреля 2021 года № 127-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный 
закон «О физической культуре и спорте в Российской Федерации» и 
Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации», Правил 
выдачи временной лицензии на осуществление образовательной 
деятельности организациям, реализующим программы спортивной 
подготовки, утвержденных постановлением Правительства Российской 
Федерации от 16 августа 2022 года № 1419, и в соответствии с Федеральным 
законом от 4 мая 2011 года № 99-ФЗ «О лицензировании отдельных видов 
деятельности», Положением о лицензировании образовательной 
деятельности, утвержденным постановлением Правительства Российской 
Федерации от 18 сентября 2020 года № 1490, Административным
регламентом предоставления органами государственной власти субъектов 
Российской Федерации, осуществляющими переданные полномочия 
Российской Федерации в сфере образования, государственной услуги по 
лицензированию образовательной деятельности, утвержденным приказом 
Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 22 сентября 
2022 года № 1012, и на основании заявления о предоставлении временной 
лицензии на осуществление образовательной деятельности государственного 
бюджетного учреждения «Республиканский центр спортивных школ»

П Р И К А З Ы В А Ю :
1. Предоставить временную лицензию на осуществление 

образовательной деятельности, действующую до 31 августа 2023 года, 
государственному бюджетному учреждению «Республиканский центр 
спортивных школ» и его филиалам по дополнительной общеобразовательной 
программе детей и взрослых (далее соответственно -  ГБУ «РЦ СШ», 
временная лицензия).



Организационно-правовая форма юридического лица: учреждение.
Адрес места нахождения соискателя лицензии: 364024, Чеченская 

Республика, г. Грозный, ул. Мира, д. 83А, этаж 2.
Адреса мест осуществления образовательной деятельности: 364014, 

Чеченская Республика, г. Грозный, ул. Б. Хмельницкого, д. 126;
364024, Чеченская Республика, г. Грозный, ул. Кабардинская;
364043, Чеченская Республика, г. Грозный, ул. Кайсарова, д. 2.
366204, Чеченская Республика, г. Гудермес, ПМК ул. Титова; 

пер. Ловицкого.
ОГРН 1122031001201; ИНН 2013003108.
Адрес места нахождения филиала «Спортивная школа № 5 по 

Ачхой-Мартановскому и Серноводскому районам»: 366600,
Ачхой-Мартановский район, с. Ачхой-Мартан, ул. Мамакаева, д. 1.

Адреса мест осуществления образовательной деятельности филиала: 
366608, Чеченская Республика, Ачхой-Мартановский район, с. Валерик, 
ул. Пик Коммунизма, д. 1;

366608, Чеченская Республика, Ачхой-Мартановский район,
с. Валерик, ул. Гайрбекова, д. 62;

366607, Чеченская Республика, Ачхой-Мартановский район,
с. Катар-Юрт, ул. Шоссейная, д. 2;

366607, Чеченская Республика, Ачхой-Мартановский район,
с. Катар-Юрт, ул. С-М.Д. Корнукаева, д. 16;

366604, Чеченская Республика, Ачхой-Мартановский район,
с. Шаами-Юрт, ул. М. Узуева, д. 1а;

Адрес места нахождения филиала «Спортивная школа № 6 по
г. Аргун»: 366286, Чеченская Республика, г. Аргун, ул. С. Аксактемирова,
д. 5.

Адреса мест осуществления образовательной деятельности филиала:
366022, Чеченская Республика, городской округ г. Аргун, с. Чечен-Аул, 
ул. Ш.В. Закриева, д. 50;

366022, Чеченская Республика, г. Аргун, ул. Шоссейная, д. 59;
366282, Чеченская Республика, г. Аргун, ул. Д. Акаева, д. 5;
366286, Чеченская Республика, г. Аргун, ул. А.А. Кадырова, д.216.

Адрес места нахождения филиала «Спортивная школа № 8 по 
Шелковскому району»: 366100, Чеченская Республика, ст. Шелковская, 
ул. Ленина, д. 14.

Адреса мест осуществления образовательной деятельности филиала: 
366108, Чеченская Республика, Шелковской район, ст. Шелковская, 
ул. Южная, д. 1;

366108, Чеченская Республика, Шелковской район, ст. Шелковская, 
ул. Кадырова, д. 77;

366111, Чеченская Республика, Шелковской район, 
ст. Новощедринская, ул. Маркелова, д. 1;

366119, Чеченская Республика, Шелковской район, ст. Харьковская, 
ул. Новая, д. 32;



366111, Чеченская Республика, Шелковской район, с. Каршига-Аул, 
ул. Школьная, д. 4;

366111, Чеченская Республика, Шелковской район,
ст. Новощедринская, ул. Ленина, д. 52;

366112, Чеченская Республика, Шелковской район,
ст. Старощедринская, ул. Капчорина, д. 1.

Адрес места нахождения филиала «Спортивная школа № 9 по 
Шалинскому району»: 366311, Чеченская Республика, Шалинский район, 
с. Мескер-Юрт, ул. А-Х. Кадырова, д. 7А.

Адреса мест осуществления образовательной деятельности филиала:
366302, Чеченская Республика, Шалинский район, с. Новые-Атаги. 

ул. Орджоникидзе;
366305, Чеченская Республика, Шалинский район, с. Герменчук, 

ул. Дружная;
366324, Чеченская Республика, Шалинский район, г. Шали, 

ул. Кадырова;
366311, Чеченская Республика, Шалинский район, с. Мескер-Юрт, 

ул. Кадырова;
366324, Чеченская Республика, Шалинский район, г. Шали, 

ул. Речная, д. 3;
366311, Чеченская Республика, Шалинский район, с. Мескер-Юрт, 

ул. Кунта-Хаджи, д. 3.
Адрес места нахождения филиала «Спортивная школа № 10 по 

Наурскому району»: 366120, Чеченская Республика, Наурский район, 
ст-ца Наурская, ул. Московская, д. 31 А.

Адреса мест осуществления образовательной деятельности филиала:
366125, Чеченская Республика, Наурский район, с. Левобережное, 

ул. Гагарина, д. 40;
366128, Чеченская Республика, Наурский район, ст. Наурская,

ул. Батырова, д. 46;
366131, Чеченская Республика, Наурский район, с. Рубежное,

ул. Школьная, д. 1;
366126, Чеченская Республика, Наурский район, с. Новое Солкушино, 

ул. Школьная, д. 3;
366132, Чеченская Республика, Наурский район, ст. Ищерская,

ул. Л. Голикова, д. 7;
366128, Чеченская Республика, Наурский район, ст. Наурская,

ул. Дугучиева И.Б., д. 59.
Адрес места нахождения филиала «Спортивная школа № 11 по 

Гудермесскому району»: 366002, Чеченская Республика, Гудермесский 
район, с. Нижний-Нойбер, ул. А. Кадырова, д. 31 А.

Адреса мест осуществления образовательной деятельности филиала:
366204, Чеченская Республика, Гудермесский район, г. Гудермес, 

ул. Котовского, д. 3;



366911, Чеченская Республика, Гудермесский район, с. Гордали,
ул. Мамакаева, д. 17 (Зал 1);

366911, Чеченская Республика, Гудермесский район, с. Гордали,
ул. Мамакаева, д. 17 (Зал 2);

366905, Чеченская Республика, Гудермесский район, с. Комсомольское, 
ул. А-Х. Кадырова;

366216, Чеченская Республика, Гудермесский район, с. Джалка,
ул. Шерипа Демильханова, д. 3;

366208, Чеченская Республика, Гудермесский район, г. Гудермес,
ул. А-Х. Кадырова, д. 5;

366200, Чеченская Республика, Гудермесский район, г. Гудермес,
ул. М. Горького, д. 15;

366208, Чеченская Республика, Гудермесский район, г. Гудермес,
пр-кт В. Терешковой, д. 2а;

366913, Чеченская Республика, Гудермесский район, с. Шуани,
ул. А-Х. Кадырова, д. 1;

366214, Чеченская Республика, Гудермесский район, с. Кошкельды, 
ул. X. Нурадилова.

Адрес места нахождения филиала «Спортивная школа № 12 по 
Надтеречному району»: 366816, Чеченская Республика, Надтеречный район, 
с. Братское, ул. У. Лаудаева, д. 1.

Адрес места осуществления образовательной деятельности филиала:
366816, Чеченская Республика, Надтеречный район, с.п. Братское,

ул. Школьная, д. 64.
Адрес места нахождения филиала «Спортивная школа № 13 по 

Ножай-Юртовскому району»: 366241, Чеченская Республика,
Ножай-Юртовский район, с. Ножай-Юрт, ул. С.Ю. Джабраилова, д. 1.

Адреса мест осуществления образовательной деятельности филиала:
366241, Чеченская Республика, Ножай-Юртовский район, с. Чурч-Ирзу, 

ул. Школьная, д. 3;
366241, Чеченская Республика, Ножай-Юртовский район,

с. Ножай-Юрт, ул. А.А. Кадырова, д. 96;
366242, Чеченская Республика, Ножай-Юртовский район,

с. Шовхал-Берды, ул. Молодежная, д. 16;
366238, Чеченская Республика, Ножай-Юртовский район, с. Зандак-Ара, 

ул. А-Х. Кадырова, д. 16;
366221, Чеченская Республика, Ножай-Юртовский район, с. Мескеты, 

ул. А. Айдамирова, д. 19;
366241, Чеченская Республика, Ножай-Юртовский район,

с. Ножай-Юрт, ул. Джабраилова С.Ю., д. 1;
366221, Чеченская Республика, Ножай-Юртовский район, с. Согунты, 

ул. А. Кадырова, д. 4а.
Адрес места нахождения филиала «Спортивная школа № 14 по 

Курчалоевскому району»: 366314, Чеченская Республика, г. Курчалой, 
ул. А-Х. Кадырова, д. 90.



Адреса мест осуществления образовательной деятельности филиала:
366329, Чеченская Республика, Курчалоевский район, г. Курчалой, 

пр-кт А-Х. Кадырова, д. 60;
366329, Чеченская Республика, Курчалоевский район, г. Курчалой, 

ул. Спортивная;
366313, Чеченская Республика, Курчалоевский район, с. Гелдаган, 

ул. Р.Х. Исраилова, д. 11;
366317, Чеченская Республика, Курчалоевский район, с. Аллерой, 

ул. С. Абуева, д. 16;
366315, Чеченская Республика, Курчалоевский район, с. Майртуп, 

ул. 3. Кадырова;
366313, Чеченская Республика, Курчалоевский район, с. Гелдаган, 

ул. М.Х. Даудова, д. 3 1а;
366321, Чеченская Республика, Курчалоевский район, с. Хиди-Хутор. 

ул. Восточная, д. 17а.
Адрес места нахождения филиала «Спортивная школа № 15 по 

Веденскому району»: 366344, Чеченская Республика, Веденский район, 
с. Махкеты, ул. Г. Расуева, д. 10А.

Адреса мест осуществления образовательной деятельности филиала:
366344, Чеченская Республика, Веденский район, с. Махкеты, 

ул. С.А. Бисултанова;
366338, Чеченская Республика, Веденский район, с. Сельментаузен, 

ул. Кадырова, д. 33;
366345, Чеченская Республика, Веденский район, с. Тевзана, 

ул. JI. Даниева, д. 16;
366343, Чеченская Республика, Веденский район, с. Хаттуни;
366343, Чеченская Республика, Веденский район, с. Элистанжи, 

ул. Р. Аппазова, д. За;
366334, Чеченская Республика, Веденский район, с. Дышне-Ведено, 

ул. Кадырова, д. 215;
366334, Чеченская Республика, Веденский район, с. Дышне-Ведено, 

ул. Кадырова, д. 8;
366334, Чеченская Республика, Веденский район, с. Дышне-Ведено, 

ул. Школьная, д. 84.
Адрес места нахождения филиала «Спортивная школа № 16 по 

Грозненскому району»: 366023, Чеченская Республика, с. Старые Атаги, 
ул. X. Нурадилова, д. 179.

Адреса мест осуществления образовательной деятельности филиала:
366525, Чеченская Республика, Урус-Мартановский район,

г. Урус-Мартан, ул. М. Индербиева, д. 516;
366023, Чеченская Республика, с. Старые-Атаги, ул. А. Мутушева, д. 1;
366023, Чеченская Республика, с. Старые Атаги, ул. К.А. Джандарова,

д. 1;
366024, Чеченская Республика, с. Чишки, ул. Кадырова, д. 31;



366023, Чеченская Республика, Урус-Мартановский район, с. Старые 
Атаги, ул. X. Нурадилова, д. 197;

366003, Чеченская Республика, Грозненский район, с. Побединское, 
пер. Школьный, д. 1;

366005, Чеченская Республика, Грозненский район, с. Алхан-Кала, 
ул. Железнодорожная, д. 1/1.

Адрес места нахождения филиала «Спортивная школа № 17 по 
Шатойскому, Шаройскому, Итум-Калинскому районам»: 366400, Чеченская 
Республика, Шатойский район, Шатой, ул. Астемира Шатойского, д. 5.

Адреса мест осуществления образовательной деятельности филиала:
366410, Чеченская Республика, Шатойский район, с. А-Шерипова, 

ул. Школьная, д. 15;
366405, Чеченская Республика, Шатойский район, с. Шатой,

ул. С. Гугаева, д. 27;
366401, Чеченская Республика, Шатойский район, с. Вашендарой, 

ул. Лесная, д. 3;
366415, Чеченская Республика, Шатойский район, с. Борзой,

ул. Мучарова, д. 44;
366405, Чеченская Республика, Шатойский район, с. Хал-Келой,

ул. X. Асуева, д. 32;
366025, Чеченская Республика, Шатойский район, с. Дачу-Борзой, 

ул. А-. Кадырова, д. 28.
Адрес места нахождения филиала «Спортивная школа № 1 по

Ахматовскому району»: 364051, Чеченская Республика, г. Грозный,
ул. Стахановцев, д. 5А.

Адреса мест осуществления образовательной деятельности филиала:
364903, Чеченская Республика, г. Грозный, ул. А.А. Аллауддина, д. 5а;
364051, Чеченская Республика, г. Грозный, ул. Кабардинская, д. 2.
Адрес места нахождения филиала «Спортивная школа № 2 по

Байсангуровскому району»: 364047, Чеченская Республика, г. Грозный,
ул. Ханкальская, д. 87.

Адреса мест осуществления образовательной деятельности филиала:
364047, Чеченская Республика, г. Грозный, ул. Сочинская, д. 70;
364021, Чеченская Республика, г. Грозный, пр. А.А. Кадырова, д. 183;
364015, Чеченская Республика, г. Грозный, ул. А-Х.М. Бислиева, д. 7;
366216, Чеченская Республика, Гудермесский район, с. Джалка,

ул. Вокзальная, д. 19;
364024, Чеченская Республика, г. Грозный, ул. Репина, д. 11а.
Адрес места нахождения филиала «Спортивная школа № 3 по

Шейх-Мансуровскому району»: 364051, Чеченская Республика, г. Грозный, 
ул. Стахановцев, д. 5А.

Адреса мест осуществления образовательной деятельности филиала:
366005, Чеченская Республика, Грозненский район, с. Алхан-Кала, 

ул. Железнодорожная, д. 1/1;
364035, Чеченская Республика, г. Грозный, ул. Выборгская, д. 11;



364035, Чеченская Республика, г. Грозный, ул. Воронежская, д. 140;
366005, Чеченская Республика, Грозненский район, с. Алхан-Кала, 

ул. Шерипова, д. 92.
Адрес места нахождения филиала «Спортивная школа № 4 по 

Висаитовскому району»: 364043, Чеченская Республика, г. Грозный,
ул. Заветы Ильича, д. 48.

Адреса мест осуществления образовательной деятельности филиала:
364043, Чеченская Республика, г. Грозный, ул. Вахи Алиева, д. 48;
364061, Чеченская Республика, г. Грозный, ул. Красная Турбина, д. 25;
364058, Чеченская Республика, г. Грозный, ул. Каперника, д. 26;
364061, Чеченская Республика, г. Грозный, ул. Миусская, д. 6;
364059, Чеченская Республика, г. Грозный, ул. Пугачева, д. 180;
364059, Чеченская Республика, г. Грозный, г-к Нефтемайск, д. 1а;
364022, Чеченская Республика, г. Грозный, ул. Фасадная, д. 22;
364061, Чеченская Республика, г. Грозный, г-к Маяковского, д. 109;
364006, Чеченская Республика, г. Грозный, ул. Яблочная, д. 1.
Адрес места нахождения филиала «Спортивная школа № 16 по 

Урус-Мартановскому району»: 366501, Чеченская Республика, с. Алхан-Юрт, 
ул. Шоссейная, д. 1.

Адреса мест осуществления образовательной деятельности филиала:
366501, Чеченская Республика, Урус-Мартановский район,

с. Алхан-Юрт, ул. Торговая, д. 37;
366505, Чеченская Республика, Урус-Мартановский район,

с. Алхазурово, ул. Шарипова, д. 11;
366502, Чеченская Республика, Урус-Мартановский район, с. Гойты, 

ул. Пушкина, д. 87;
366501, Чеченская Республика, Урус-Мартановский, район, 

с. Алхан-Юрт, ул. X. Нурадилова, д. 53;
366502, Чеченская Республика, Урус-Мартановский район, с. Гойты, 

ул. Гончаева, д. 79;
366503, Чеченская Республика, Урус-Мартановский район, с. Гойское, 

ул. М. Дадаева, д. 59.
2. Отделу лицензирования и государственной аккредитации 

(Муциев А.Р.):
2.1. Предоставить временную лицензию ГБУ «РЦ СШ».
2.2. Внести соответствующие изменения в реестр лицензий на 

осуществление образовательной деятельности.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Х-Б.Б. Дааев


